

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	İthalat - Aylık	Şubat	1,80%	2,70%
09:00	Almanya	İhracat - Aylık	Şubat	1,00%	-2,10%
12:00	EB	ÜFE - Aylık	Şubat	-0,40%	-2,80%
12:00	EB	ÜFE - Yıllık	Şubat	13,30%	15,00%
14:30	Türkiye	TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru	Mart		58,73
17:00	ABD	Fabrika Siparişleri	Şubat	-0,50%	-1,60%
17:00	ABD	Ulaştırma Hariç Fabrika Siparişleri	Şubat		1,20%
17:00	ABD	JOLTS Yeni İş Açılışları	Şubat		10,824 mm
17:00	ABD	Dayanıklı Mal Siparişleri	Şubat-F		-1,00%
17:00	ABD	Ulaştırma Hariç Mal Siparişleri	Şubat-F		0,00%

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için

**Nazlı Dilcu Dağ**dilcu.dag@fibabanka.com.tr**Nazlıcan Şahan Şavur**nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Bu sabah Çin ve Japonya piyasalarında pozitif seyirler izlenirken, Hong Kong ise satıcılı seyreliyor. Dün ABD'de spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,98 ve S&P500 %0,37 değer kazanırken, Nasdaq %0,27 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeliileri de karışık seyreliyor. Avrupa vadeliilerinde ise alıcılı seyirler takip ediliyor.

ABD'de dün açıklanan verilere göre inşaat harcamaları şubat ayında değişim göstermemeye beklentilerin aksine %0,1 düşüş gösterdi. Dün ABD'de ayrıca ISM imalat PMI verileri takip edildi. ISM imalat PMI Mart'ta yeni siparişler ve istihdam endeksindeki düşüşün etkisi ile beklentilerin altında kalarak 47,7'den 46,3'e geriledi ve sektördeki daralmaya işaret etti. Verilerin ardından Atlanta Fed, ABD ekonomisi için GDPNow modelini kullanarak hazırladığı 2023 yılı ilk çeyrek büyüme tahminini, Cuma gününün ardından tekrar aşağı yönlü revize ederek, %2,5'ten %1,7'ye çekti. Dün açıklamalarda bulunan St. Louis Fed Başkanı James Bullard, sürpriz OPEC+ üretim kesintilerinin Fed'in enflasyonu düşürme işini daha zor hale getirebileceğini belirtti. Dün açıklanan verilerin ardından gerileyen Dolar endeksi bu sabah 102,2 seviyelerinde bulunurken, ABD 10 yıllık tahvil faizleri de benzer şekilde gerileme gösterdi ve %3,42 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de şubat ayı fabrika siparişleri ve JOLTS yeni iş açılışları verileri takip edilecek. Dün Euro Bölgesinde Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin açıklamaları takip edildi. Üyelerden Robert Holzmann küresel bankacılık sisteminin kötüleşmemesi halinde, faiz oranlarında 50 baz puanlık artışın hala masada olduğunu belirtirken, mayıs ayında 25 baz puan artışla yola devam edilirse, sonrasında yüksek artış yapmanın zorlaşacağını savundu. Bir diğer üye Gediminas Simkus ise ECB'nin yapacağı faiz artırımlarının büyük bölümünü tamamladığını açıklarken, henüz varılması gereken yerde olmadıklarını da ifade etti. Bugün Euro Bölgesinde açıklanacak üretici enflasyonu verileri önemli olacak. EURUSD, dün tekrar 1,0900 seviyesinin üstüne yükselmesi ardından bu sabah 1,0890 seviyelerinde bulunuyor.

TÜİK verilerine göre yurt içinde tüketici fiyat endeksi mart ayında beklentilerinin altında aylık bazda %2,29 artış gösterirken, endeksin yıllık artış hızı %55,18'den %50,51'e geriledi. Dün BIST100 endeksi günü %0,55 değer kazandı ile 4.839 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 55,0 milyar TL olarak gerçekleşti. Bankacılık endeksi %1,14 değer kaybı ile ayrışırken, ulaştırma endeksi %1,64, sanayi endeksi ise %0,43 değer kazandı. Bu sabah Dolar/TL 19,20 seviyesinde, 5 yıllık CDS primi ise 524,2 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mart ayı TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru açıklanacak.

Haftaya OPEC+'tan gelen sürpriz kesinti kararı ardından düşüşle giren ons altın, dün tekrardan eski seviyelerine yükseldi ve bu sabah 1.980\$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş de dün benzer bir yükseliş gösterdi ve bu sabah 23,85\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 85,2\$ seviyelerinde seyreliyor. Bitcoin ise 28,000\$ çevresinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0920– 1,1030 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0760 ve 1,0670 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.985\$ ve 2.011\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.926\$ ve 1.882\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,60\$ ve 25,30\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,20\$ ve 22,30\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 19,4000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,8075 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 4.780 – 4.650 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.014– 5.130 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2430 ve 1,2500 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2246 ve 1,2194 destekleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Tüketici fiyat endeksi mart ayında piyasa beklentilerinin (aylık %2,85) altında aylık bazda %2,29 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %55,18'den %50,51'e gerilemiş oldu. Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç TÜFE) aylık %2,15 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %47,36'ya geriledi. B endeksi ise (işlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içecekler ve tütün ile altın hariç TÜFE) aylık bazda %2,19 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %52,11'e geriledi.
- Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) ise mart ayında %0,44 arttı ve yıllık artış hızı %76,61'den %62,45'e geriledi.
- Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen imalat PMI, mart ayında bir önceki aya göre 0,8 puan yükselerek 50,9 seviyesinde gerçekleşti. İmalat PMI, mart ayında eşik değer 50,0'nin üzerinde kalarak genişlemenin devam ettiğini gösterdi. Faaliyet koşullarındaki güçlenme, Aralık 2021'den beri en yüksek oranda gerçekleşti.
- Enflasyonun üç ayda %12,52 olarak gerçekleşmesinin ardından memurlar maaşlar için iyileştirme talebinde bulundu. Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, maaş ve ücretlerin eridiğini ve kayıpların giderilmesi için seyyanen zam yapılması gerektiğini ifade etti.
- Resmî Gazete'de yayınlanan yönetmeliğe göre zorunlu trafik sigortasında azami prim artırım tutarı Mayıs'tan itibaren %2 olarak belirlendi. (Yönetmeliğe ulaşmak için [tıklayınız.](#))

Avrupa

- Final verilere göre Almanya'da imalat PMI mart ayında 44,4 seviyesinden 44,7 seviyesine revize edildi. (Şubat: 46,3)
- Final verilere göre Euro Bölgesinde imalat PMI mart ayında 47,1 seviyesinden 47,3 seviyesine revize edildi. (Şubat: 48,5)
- Final verilere göre İngiltere'de imalat PMI mart ayında 48,0 seviyesinden 47,9 seviyesine revize edildi. (Şubat: 49,3)
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann küresel bankacılık sisteminde kötüleşme olmazsa borçlanma maliyetlerinde 50 baz puanlık artışın hala masada olduğunu belirtti. Holzmann mayıs ayında 25 baz puan artışla yola devam edilirse sonrasında yüksek oranda artış yapmanın zorlaşacağını aktardı. Holzmann ayrıca OPEC+'nın petrol üretimini azaltma kararının faiz patikası üzerinde önemli bir etkisi olmayacağını bildirdi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başekonomisti Huw Pill, BoE'nin bir sonraki toplantıda alacağı kararın işgücü piyasasındaki gelişmelere bağlı olacağını belirterek, bankanın faiz artırımı serisini sürdürüp sürümeceği konusunda net bir sinyal vermedi. Açıklamasında faiz oranlarını 400 baz puan arttırdıklarını aktaran Pill, alınan bu önlemlerin etkisini göstermesinin on sekiz ay alacağını belirtti. Daha fazlası yapılması gerekip gerekmediği konusunda ise Pill, enflasyonun gidişatını görmek gerektiğini açıkladı. Pill yorumunda ayrıca, BoE'nin amacının, ekonomiye gereksiz zarar vermeden enflasyonu hedef seviyeye düşürmek olduğunu belirtti. Pill, doğalgaz fiyatlarındaki gerilemenin ardından bu yıl enflasyonun keskin bir şekilde düşeceği yönünde tahminde bulunarak, İngiltere'de enflasyonun %2 oranına düşürülmesi konusunda bankanın verdiği sözü yineledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) tarafından yayımlanan raporda ticari gayrimenkul fonlarının son 10 yılda üç kattan fazla arttığı ve kâr alma işlemlerinin yüksek sayıda gerçekleşmesi durumunda fonlar için sistemik bir etkiye sahip olabileceği uyarısında bulunuldu.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Gediminas Simkus, ECB'nin enflasyonu aşağı getirmek için gerekli borçlanma maliyeti artışının büyük bölümünü tamamladığını belirtirken, henüz varılması gereken yerde olmadıklarını aktardı. Simkus, çekirdek fiyat baskıları geçtiğimiz ay rekor seviyeye çıksa da ECB tarihindeki en agresif para politikası sıkılaştırmasının bu seviyeye yaklaşıyor olabileceğini ifade etti.

ABD

- Morgan Stanley'de Michael Wilson öncülüğündeki stratejistler ABD'de boğa piyasasının başladığına dair çok sinyal olmadığını ve ayı piyasasının henüz bittiğini düşünmediklerini belirtti. Kurum stratejistleri paylaştıkları bir notta yatırımcılara yüksek operasyonel etkinliği ve yüksek kârlılığı olan şirketlere yönelme tavsiyesinde bulundu. Wilson ayrıca ABD'de teknoloji hisselerindeki rallinin de aşırı olduğunu belirtti.
- Final verilere göre ABD'de imalat PMI mart ayında 49,3 seviyesinden 49,2 seviyesine revize edildi. (Şubat: 47,3)
- St. Louis Fed Başkanı James Bullard, OPEC+'nın üretimi kısma kararının beklenmedik olduğunu ve petrol fiyatlarındaki artışın Fed'in enflasyonu düşürme işini daha zor hale getirebileceğini belirtti. Değişimin potansiyel önemini kabul etmekle birlikte Bullard, bu yıl petrol fiyatlarındaki artışın, daha fazla enerji talebine yönelik ekonomik görünüm ile tutarlı olduğunu da ifade etti. Bullard Çin'in 2023'ün ilk yarısında beklenenden daha erken geri gelmesi ve Avrupa'nın resesyondan kaçmasıyla petrol fiyatlarının biraz daha yüksek olmasını beklediğini ve ABD'deki güçlü verilerin petrol piyasası için yükseliş faktörleri olduğunu açıkladı.
- ABD Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan mevsim etkilerinden arındırılmış verilere göre inşaat harcamaları Şubat'ta beklentilerin altına kalarak aylık bazda %0,1 düşüş gösterdi. İnşaat harcamaları, Şubat'ta yıllık bazda ise %5,2'lik artış kaydetti.
- ABD'de ISM imalat PMI Mart'ta yeni siparişler ve istihdam endeksindeki azalmayla tahminlerin üzerinde bir düşüş göstererek 47,7'den 46,3'e geriledi ve sektördeki daralmaya işaret etti. ISM yeni koşullar endeksi 47'den 44,3'e gerilerken istihdam endeksi 3. ayda da düşüşünü sürdürdü ve 49,1'den 46,9'a gerileyerek Temmuz 2020'den beri en düşük seviyeye indi. ISM Yöneticisi Timothy Fiore fiyat istikrarsızlığının devam ettiğini ve gelecekteki talebe yönelik de belirsizlikler olduğunu belirtti.
- Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının birinci çeyrek büyümesi tahmini %2,5'ten %1,7'ye revize edildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ JPMorgan stratejisti Marko Kolanovic'e göre, bu yılki hisse senetleri rallisi besleyen risk iştahlı ruh hali, banka türbülansından kaynaklanan ters rüzgarlar, petrol şoku ve yavaşlayan büyüme endişeleriyle terse dönebilir ve hisse senetleri 2022'deki en düşük seviyelerine geri gelebilir.
- ◆ ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubunun Mayıs itibarıyla petrol üretiminde kesintiye gitme kararının "yapıcı olmayan" bir eylem olduğunu belirterek, eylemin küresel büyüme için olumlu olmadığını belirtti. Yellen, söz konusu eylemin fiyatlara etkisinin ne olacağından henüz emin olmadığını ifade ederek, bunu değerlendirmek için biraz daha zamana ihtiyaç olduğunu dile getirdi. Benzin fiyatlarının geçen yılki zirvelerinden düşmesinin enflasyonu sınırlamaya yardımcı olduğuna işaret eden Yellen, bu eğilimin tersine çevrilmesinin zararlı olacağını kaydetti. Yellen, Rus petrolüne uygulanan 60 dolarlık varil başına fiyat sınırına ilişkin ise üretim kesintisi planını, sınır üzerinde etkiye sahip olacak önemli bir faktör olarak görmediğini açıkladı.
- ◆ ABD Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC) iflas eden Signature Bank'ın yaklaşık 60 milyar dolarlık kredi portföyü için pazarlama sürecinin çerçevesini duyurdu. Yapılan açıklamada portföyün pazarlanmasına yaz sonunda başlanmasının planlandığı belirtildi.
- ◆ ABD Başkanı Joe Biden, OPEC+'ın attığı adımın etkisine yönelik bir soruya, düşünüldüğü kadar kötü olmayacağı yanıtını verdi.
- ◆ Fed üyesi Lisa Cook, ABD'de enflasyonun azalmaya başladığını, ancak fiyatların sıkı işgücü piyasasından, Ukrayna'daki savaştan ve Çin'in yeniden açılmasından kaynaklanan baskı altında kalmaya devam edebileceğini belirtti. İşgücü piyasasının gücü göz önüne alındığında, enflasyon görmeye devam edileceğini, ancak ücret artışlarının biraz ılımlılaştığını gördüklerini açıklayan Cook, bunun enflasyondan arındırma sürecinin başladığını gösterdiğini, ancak henüz ulaşılması gereken noktada olunmadığını dile getirdi.
- ◆ ABD'li elektrikli araç devi Tesla, düzenlediği lansmanla Türkiye'de Model Y satışlarına başlayacağını ve ilk teslimatın Mayıs'ta gerçekleşeceğini duyurdu.

Asya

- ◆ Avustralya Merkez Bankası (RBA), üst üste 10 toplantı sürdürdüğü faiz artırımına ara verdi. RBA'nın toplantısının ardından yapılan açıklamada, faiz oranının %3,60 olarak sabit tutulduğu açıklandı.

Dünyadan

- ◆ Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak, Rusya ve Suudi Arabistan dahil 9 ülkenin gönüllü olarak petrol üretimini azaltma kararı aldıklarını belirterek, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubundaki diğer ülkelerin de bu yönde karar alabileceğini belirtti.
- ◆ İsrail Merkez Bankası politika faizini 25 baz puan artışla %4,25'ten %4,50'ye yükseltti. Banka böylece 9 ay üst üste faiz artışlarını sürdürdü.
- ◆ Uluslararası Enerji Ajansı (IEA), OPEC+ ülkelerinin sürpriz bir şekilde üretimi kısma kararı almalarının enflasyonist baskılar eşliğinde ham petrol fiyatlarını daha da artıracak uyarısında bulundu. IEA açıklamasında, OPEC+'ın yeni üretim kısıntısı petrol piyasasındaki gerilimin artırılması riskini ortaya çıkardığı ve güçlü enflasyonist baskıların dünya genelinde kırılgan tüketicilere zarar vermekte olduğu bir zamanda petrol fiyatlarını yukarı ittiği değerlendirildi.
- ◆ OPEC+ üretim kesintisinin sürpriz olduğunu vurgulayan Barclays analistleri, açıklanan üretim kesintisinin, 92 dolar/varil fiyat tahminlerine göre 5 dolar/varil artış anlamına geldiğini bildirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.